СОВЕТ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

от 03 сентября   2021 года                          № 52/128                                          п. Октябрьский
     О внесении изменений в решение Совета Октябрьского  муниципального образования от 25.12.2020 года № 42/101 «О местном бюджете Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

Статья 1.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района внести в Решение Совета Октябрьского  муниципального образования от 25.12.2020 года № 42/101 «О местном бюджете Октябрьского  муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1. В подпункте 2) пункта 1статьи 1цифры «3 763 757,00» заменить на «3 813 757,00»;

2. В подпункте 3) пункта 1 статьи 1 цифры «228 489,58» заменить на «278 489,58»;

3. Внести изменения в приложения №4, №5, №6  к решению Совета Октябрьского  муниципального образования от 25.12.2020 года № 42/101 «О местном бюджете Октябрьского  муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» согласно приложений №1, № 2, №3

4. Читать в новой редакции приложения  №9 к решению Совета Октябрьского  муниципального образования от 25.12.2020 года № 42/101 «О местном бюджете Октябрьского  муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» согласно приложений № 4 к настоящему Решению соответственно.

Статья 2.

Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Октябрьского

муниципального образования

Т.А.Ёрина

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
                                                          к решению Совета Октябрьского
                                                                    муниципального образования

                                                          Лысогорского муниципального  района

                                                                 от 03 сентября 2021года  № 52/128

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

          (рублей)

	Наименование
	Код
	Раз-дел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация Октябрьского МО Лысогорского муниципального района
	063

	+50 000,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	063
	01

	+10 000,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	063
	01
	04

	+10 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	063
	01
	04
	31 0 00 00000

	+10 000,00

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	063
	01
	04
	31 3 00 00000

	+10 000,00

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата.
	063
	01
	04
	31 3 00 00220

	+10 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	063
	01
	04
	31 3 00 00220
	200
	+10 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	063
	01
	04
	31 3 00 00220
	240
	+10 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	063
	05

	+40 000,00

	Благоустройство
	063
	05
	03

	+40 000,00

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Октябрьского муниципального образования Лысогорского района Саратовской области на 2021-2023 гг»
	063
	05
	03
	53 0 00 00000

	+40 000,00

	Основное мероприятие «Возмещение затрат по содержанию, техническому обслуживанию, текущему ремонту кабельных и воздушных линий электропередач наружного освещения, находящихся в муниципальной собственности»
	063
	05
	03
	53 0 01 00000

	+40 000,00

	Реализация основного мероприятия
	063
	05
	03
	53 0 01 00030

	+40 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	063
	05
	03
	53 0 01 00030
	200
	+40 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	063
	05
	03
	53 0 01 00030
	240
	+40 000,00

	Всего

	+50 000,00

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
                                                          к решению Совета Октябрьского
                                                                    муниципального образования

                                                          Лысогорского муниципального  района
от 03 сентября 2021года  № 52/128

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  бюджета муниципального образования на 2021 год и  на плановый период 2022 и 2023 годов                                                                                                                                              (рублей)
	Наименование
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	01

	+10 000,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	+10 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	31 0 00 00000

	+10 000,00

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	31 3 00 00000

	+10 000,00

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата.
	01
	04
	31 3 00 00220

	+10 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	31 3 00 00220
	200
	+10 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	31 3 00 00220
	240
	+10 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	+40 000,00

	Благоустройство
	05
	03

	+40 000,00

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Октябрьского муниципального образования Лысогорского района Саратовской области на 2021-2023 гг»
	05
	03
	53 0 00 00000

	+40 000,00

	Основное мероприятие «Возмещение затрат по содержанию, техническому обслуживанию, текущему ремонту кабельных и воздушных линий электропередач наружного освещения, находящихся в муниципальной собственности»
	05
	03
	53 0 01 00000

	+40 000,00

	Реализация основного мероприятия
	05
	03
	53 0 01 00030

	+40 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	53 0 01 00030
	200
	+40 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	53 0 01 00030
	240
	+40 000,00

	Всего

	+50 000,00

ПРИЛОЖЕНИЕ  №3
                                                          к решению Совета Октябрьского
                                                                    муниципального образования

                                                          Лысогорского муниципального  района

от 03 сентября 2021года  № 52/128

Перечень муниципальных  программ и объемы бюджетных ассигнований на их реализацию на 2021 год и на плановый период  2022 и 2023 годов

( рублей)
	Наименование
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	+40 000,00

	Благоустройство
	05
	03

	+40 000,00

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Октябрьского муниципального образования Лысогорского района Саратовской области на 2021-2023 гг»
	05
	03
	53 0 00 00000

	+40 000,00

	Основное мероприятие «Возмещение затрат по содержанию, техническому обслуживанию, текущему ремонту кабельных и воздушных линий электропередач наружного освещения, находящихся в муниципальной собственности»
	05
	03
	53 0 01 00000

	+40 000,00

	Реализация основного мероприятия
	05
	03
	53 0 01 00030

	+40 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	53 0 01 00030
	200
	+40 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	53 0 01 00030
	240
	+40 000,00

	Всего

	+40 000,00

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 4
                                                          к решению Совета Октябрьского
                                                                    муниципального образования

                                                          Лысогорского муниципального  района
от 03 сентября 2021года  № 52/128

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

                                                                                                                                                        (рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование источника финансирования дефицита бюджета
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Х
	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	278 489,58

	01.00.00.00.00.0000.000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	278 489,58

	01.05.00.00.00.0000.000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	278 489,58

	01.05.02.01.10.0000.510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-3 525 267,42
	- 2 253 786,00
	-2 308 095,00

	01.05.02.01.10.0000.610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	3 813 757,00
	2 253 786,00
	2 308 095,00